LEI MUNICIPAL Nº 862 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
                                                  “Dá nova redação ao § 7º do artigo 1º da Lei Municipal nº 856 de 05 de novembro de 2009”

ERIVELTO SINVAL VELHO, Prefeito Municipal

no uso legal de suas atribuições;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O   §  7º   do   artigo   1º   da   Lei  Municipal  nº  856 de 05 de novembro de 2009,
              passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º -

             § 7.º Adicionalmente à contribuição previdenciária patronal prevista no inc. III deste artigo, todos os Órgãos e Poderes do Município, incluindo suas autarquias e fundações, a título de recuperação do passivo atuarial e financeiro, contribuirão com alíquotas incidentes sobre a totalidade da remuneração de contribuição dos servidores ativos, inativos e pensionistas nos termos dos incisos I e II, na razão de 7,40% no período de janeiro a dezembro de 2010; de 9,70% no período de janeiro a dezembro de 2011; de 9,80% no período de janeiro de 2012 a dezembro de 2034.

Art. 2º - Os  demais   artigos,   parágrafos   e   incisos   da    Lei   856  de  05  de  novembro
              de 2009 permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se   as    disposições    em    contrário    especialmente   as   contidas   no
              parágrafo 7º do artigo 1º da Lei municipal nº  856 de 05 de novembro de 2009.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES EM 30 DE DEZEMBRO DE 2009.

Erivelto Sinval Velho

PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se

Gecilda Zulian Boeira

Secretaria Municipal da Administração